
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "FILIPPO  LUSSANA" 

Via Angelo Maj, 1 – 24121 BERGAMO 
(  035 237502     Fax: 035 236331  -  

C.F.: 80026450165 - C.M.: BGPS02000G 
Sito istituzionale: www.liceolussana.gov.it 

bgps02000g@istruzione.it – pec:bgps02000g@pec.istruzione.it 

  

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6    Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 

 
CUP: B15B18000410006 

CIG: ZAB230E994 

 

 

 All’albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per noleggio studio televisivo.  

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 3781 del 05/04/2017 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”- 

Azione 10.2.5 

VISTO il Progetto “Al lavoro nell’editoria:un liceo in redazione” redatto e deliberato dagli 
OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/182 del 

10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle 

azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1804 del 06/03/2018 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013 – Prot. n. AOODGAI/749 del 06.02.2009; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

Protocollo 0003361/2018 del 05/05/2018



VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (cfr. nota 

prot.1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”), l’Istituzione scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 

esterno; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al noleggio di uno studio televisivo completo 

di attrezzature, per la realizzazione di laboratori di giornalismo; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata a n. 3 ditte (prot.2629 del 06/04/2018) 

VISTO che il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta era il 23/04/2018; 

VISTO che è pervenuto il solo preventivo (prot.3041 del 21/04/2018) della Ditta 

Promoscuola Soc.coop. di Torre Boldone ritenuto consono alle necessità; 

 

DETERMINA 

di noleggiare dalla Ditta Promoscuola Soc. Coop. Di Torre Boldone (BG) n. 1 studio televisivo 

per n. 12 ore, n. 4 postazioni mobili di ripresa e montaggio complete di attrezzatura e Set luci 

trasportabili per n. 90 ore, per ogni modulo del progetto,  al costo totale di € 3000,00 IVA 

compresa. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Stefania Maestrini 

 

 


		2018-05-05T10:55:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da STEFANIA MAESTRINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




